ab omnibus ita fuerit creditū. Quod v-  
 ni meæ fidei Apostolicæ peculiare esse,  
 nullus inficias iuerit, qui vocabuli Græ-  
 ci vim vel per transennam inspexerit.  
 hoc insigne pijs omnib<sup>9</sup> meritò semper  
 venerabile, ac elogiū verè diuinum DD.  
 Apostoli suo insertum voluere Symbo-  
 lo, vt certissima simul & infallibilis esset  
 quasi verissimæ Cynosuræ nota: qua  
 non modò à Iudæorum cætu: sed ab om-  
 ni etiã Sathang Synagoga discerneretur  
 vera Christi Iesu sponsi mei Ecclesia.  
 Quia igitur doctrina Confessionis ve-  
 stræ Augustinæ quosdam habet profes-  
 sores Christianos, potest & quodã sen-  
 su fides Christiana ex quadã parte dici:  
 sed Catholica vt dicatur nunquã orbis  
 patiatur Christianus. Varijs enim capiti-  
 bus, & ijs grauiss. atque maximi cum pri-  
 mis momenti, ab ea dissentit populus  
 Dei Catholicus: qui suo cum Pastore  
 (vti diuinus ille Christi Martyr meus  
 Cyprianus docet) Ecclesia est Christi  
 Catholica. Vnde vestra isthæc Con-  
 fessio Catholicæ fidei nomen nequa-  
 quam sustineat. Videtis igitur dolum  
 malum, ô mei Principes & Ciuita-  
 tes Protestantes, quo perniciose vo-  
 bis vestris à Theologis est impositum:

*D. Augustin.  
 contra Donat.*

*Cur Catholi-  
 cum sit ab A-  
 postolis Sym-  
 bolo additū,  
 licet nusquam  
 legatur in scrō  
 pluris.*

*Cyprian. con-  
 tra Nouat.*

M 2 qui

qui tam immenso cum fidei detrimento audebant tanquam illi apud Prophetam improbi Caupones, mala fide vocem voce permutare: in qua maximum in primis est Ecclesiæ Christi momentum collocatum. Inter cæteras enim notas, quibus ego Christi Ecclesiæ à Synagogis Sathanæ, Paganorum, & Iudæorum, atque schismaticis adeo Hæreticorum omnium conuenticulis discernor, elogi-um vnum est, vt dixi, Catholica, quod mihi ab Apostolis ipsis tanquam peculiare atque dignum Christi sponsa donatum est in signe; cuius nota ab adulterinis Diaboli cætibus ad vnum omnibus certò ac liquidò perinde ac infallibiliter valeam internosci, semperque discerni. Possunt enim quædam Hæreticorum, aut Schismaticorum (quorū neutri meus sunt Dei populus ille acceptabilis *περιεστος*, selectus & peculiaris) conuenticula sibi Christianæ arrogare; imò ad tempus quoddam vindicare nomen Ecclesiæ; sed nunquam ipsa re Catholicæ vocabulum sibi verè ac meritò sumere. Acerrimis quidē, & ijs plurimis subinde certaminibus hoc carissimum mihi nomen Catholicæ Aduersarij æmulantes conabantur olim derogare ac de-

trahere; primum Donatistæ in Africa; deinde & Arrhiani in Agypto ac Græcia; post etiam Vvandalis in Africa: sed liquidius mihi soli totius orbis Christiani, immò paganorum arbitratorum iudicio verè congruebat, quam ut vllis possent technis, spinosis sophismatibus dirisue tormentis extorquere. Hinc euenit ut omnia ipsis semper fuerint frustra, & Catholicum mihi nomē in hunc vsque diem inuitis, immò ringentibus æmulis assidua spōsi mei Christi protectione sit superstes, floreatque incolume.